suffisamment pourvu du nécessaire à la célébration de la messe et au-dessus il y a un ornement de colonnes sculptées en faux porphyre de couleurs variées et il est d'une forme très élégante. Il a cependant mandé de réparer dans le mois en un endroit la plateforme. Il y a eu autrefois, à ce qui a été dit, une compagnie sous l'invocation du *Corpus Christi* érigée devant le dit autel, mais avec le temps, elle s'est délitée : il a donc exhorté à s'occuper de l'ériger de nouveau et de la ramener à sa forme première. Il est pourvu de chandelles pour célébrer les messes par la communauté.

Il a visité l'autel sous l'invocation de la Bienheureuse Vierge du Carmen, qui est entretenu par les seigneurs héritiers de feu le seigneur Nunzio Malaspina, son fondateur. Le dit autel a un revenu annuel de 52 livres de monnaie de Gênes, provenant du capital d'un cens légué par le même patron pour que soient célébrées annuellement 104 messes à perpétuité au dit autel par le chapelain élu de manière amovible par les seigneurs patrons. À présent c'est le révérend seigneur Orsatello de Palascha, élu et député par les mêmes seigneurs patrons. À ce qui a été dit, un revenu annuel a été légué pour célébrer deux messes par semaine [**331r**] à perpétuité, l'un fait par *donna* Placidia et l'autre par feu *donna* Camilla du même lieu de Palascha,

quondam Camilla de eodem loco Palaschae, haeredibus et successoribus eiusdem praenunciati domini fundatoris.

Dictum altare est provisum de icone cum ornamento columnarum sub ficto porfido sculptarum et etiam de reliquis requisitis ad celebrationem missae ad formam, et suppellectilia sacra eiusdem altaris praeter calicem asservantur apud eosdem patronos.

Visitavit altare sub invocatione santissimi Rosarii manutentum a dominis haeredibus quondam domini Divicorsi eius fundatoris, et habet redditum annum pro tribus missis celebrandis per haebdomadam, qui celebrantur per reverendum dominum Michaelum Angelum de Simone Petris eiusdem loci, electum et deputatum a domino Michele a Palascha patrono eiusdem altaris, et etiam dominus Nicolaus pariter patronus suppeditat redditus pro totidem missis celebrandis eodem modo quo supra.

Dictum altare est satis provisum de necessariis ad celebrationem missae praeter calicem et missale, et supra dictum altare adest ornamentum columnarum ex calce sculptarum ficti porfidi.

Visitavit altare sub invocatione sancti Antonii abbatis, quod manutenetur a dominis heredibus olim Ursi Matthaiei; habet etiam ipsum altare annu[u]m redditum pro duabus missis celebrandis per